PAGE
2

                                                                     [image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ
КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
( второй созыв)

РЕШЕНИЕ

 21.02.2011  года                          с. Хвищанка

  №  67- а
О внесении изменений в решение № 399 от 15.07.2010г «Об установлении земельного налога   на  территории  Хвищанского сельского  поселения»

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  на  основании   Устава   Хвищанского  сельского  поселения, принятого муниципальным   комитетом   Хвищанского  сельского  поселения Кировского  муниципального   района   Приморского края   решением  № 328  от   08.12.2009   года,   муниципальный  комитет  Хвищанского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

1.
  Внести в решение № 399 от 15.07.2010 года «Об установлении земельного налога на территории Хвищанского сельского поселения» следующие изменения:

-
решение № 399 от 15.07.2010 года «Об установлении земельного налога на территории Хвищанского сельского поселения» дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1. Освободить от налогообложения земельным налогом налогоплательщиков _ физических лиц следующих категорий, в отношении одного земельного участка в пределах Хвищанского сельского поселения, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении:

1) инвалиды Великой Отечественной войны;

2) участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;

3) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда и полные кавалеры ордена Славы;

10) полные кавалеры Трудовой Славы и "За службу Родине в Вооруженных Силах СССР";

4) граждане, впервые организующие крестьянские (фермерские) хозяйства, освобождаются от уплаты земельного налога в течение пяти лет с момента предоставления (приобретения) им земельных участков;

5) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом РФ "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС

6) лица, на которых распространяется действие Федерального закона от 21.12.1996 г. № 159 - ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной защите детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей".
9.1.1. При наличии в собственности гражданина более одного земельного участка (независимо от вида разрешенного использования) в пределах сельского поселения  льгота предоставляется в отношении только одного участка. При этом льгота предоставляется в отношении участка, имеющего наибольшую кадастровую стоимость.

9.1.2.. Установить, что указанные в настоящем решении льготы носят заявительный характер.

9.1.3.. Лица, претендующие на льготу, представляют в налоговый орган следующие документы:

( копию удостоверения или справку, подтверждающую принадлежность к льготной категории, выданную уполномоченным органом;

 (копию паспорта.

9.1.4.. Все льготы действуют в случае отсутствия задолженности по земельному налогу по состоянию на 1 января 2011 года

       2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете  «Сельская  новь» и  размещению  на официальном сайте администрации Хвищанского сельского поселения  http://hvischanka.ru/ в разделе "муниципальные акты и другие правовые документы" в сети Интернет.
   3.  Настоящее  решение  вступает  в  правовые отношения   с  1 января  2011  года, но  не  ранее, чем  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования  и  распространяет  своё  действие  на  территории  Хвищанского  сельского  поселения   Кировского муниципального района.
Глава  Хвищанского
сельского  поселения

С.Б. Попова